

Møtedato: 26.04.2021
Arkivnr.: 2021/13

Saksbeh/tlf
Herald Reiersen/ 95 99 00 89

Sted/Dato:
Mo i Rana, 19.04.2021

Styresak 32-2021 Strategi for forskning og innovasjon i Helse Nord 2021-2025

Vedtaksforslag:

1. Styret i Helgelandssykehuset tar utkastet til høringsuttalelse til Strategi for forskning og innovasjon i helse Nord 2021 – 2025 til orientering.
2. Styret i Helgelandssykehuset ber om at høringsuttalelsen oversendes Helse Nord med de justeringer som fremkom i styremøtet.

Formål:

Orienterer Styret om utkastet til Strategi for forskning og innovasjon i Helse Nord 2021-2025 og utkast til høringsuttalelse fra Helgelandssykehuset. Det gis først en kort oversikt over aktivitet knyttet til forskning og innovasjon 2020.

Helgelandssykehuset ønsker å være en aktiv samarbeidspartner til Helse Nord RHF og de andre helseforetakene i Helse Nord både innenfor forskning og innovasjon. Vi fikk vårt første Horizon 2020 EU-prosjekt sammen med næringslivsaktører i fjor høst. Tilsammen fikk vi ekstern prosjektfinsiering, også fra Forskningsrådet, DIKU, Helse Nord, og Regional Forskningsfond Nordland, med rundt 30 millioner kroner for forskning og innovasjon. Vi satte også ny rekord med 25 publiserte artikler som ble godkjente i CRISTIN, over tre ganger mer enn i 2019. Vi delte ut over 1,1 millioner kroner i interne forskningsmidler og innovasjonsmidler for 2020 og det ble etablert flere innovasjonsprosesser. I 2021 finansierer vi også nye prosjektmidler, en separat forskningspris, og en innovasjonspris for 2020. Vi styrket kulturen ved å tilby fredagsforelesninger med eksterne innovatører og interne forskere, og tilgjengeliggjorde populærvitenskapelige artikler på internettet. Vi publiserte nye nettsider for forskning og innovasjon der forskere og innovatører kunne presentere sine prosjekter, samt at de kunne ta i bruk digitale verktøy for innovasjon fra vår nettside.

Bakgrunn - Strategi for forskning og innovasjon i Helse Nord 2021 - 2025:

Dette er den fjerde forsknings- og innovasjonsstrategien i Helse Nord RHF siden 2003. Det er en strategi for det regionale helseforetaket, og den er retningsgivende for alle helseforetakene i Helse Nord. I kommende strategiperiode er det fokusert på færre innsatsområder og tydeligere prioriteringer enn tidligere.

Skisse til forsknings- og innovasjonsstrategi har vært til diskusjon i RHF-styret, samarbeidsorganet mellom universitet og helseforetak (USAM), regionalt brukerutvalg, møter med tillitsvalgte, og i egne innspillmøter i helseforetakene og i flere dialogmøter med universitetene.

Strategien har en felles innledning, hvor deretter hhv. forskning og innovasjon omtales særskilt i hvert sitt delkapittel. Strategien tar med det høyde for at forskning og innovasjon er to ulike aktiviteter.

Det er et sentralt mål for Helse Nord RHF å styrke forsknings- og innovasjonsaktiviteten i helseregionen. Forskning og innovasjon er nødvendig arbeidet med kvalitet og pasientsikkerhet, og skal bidra til at målene i Helse Nord RHF's strategi for perioden 2021-2024 nås. Denne er vedtatt i RHF-styret 24.02.2021 i styresak 10-2021.

Strategien gir retning for en helhetlig prioritering ut fra overordnede føringer og ut fra Helse Nord RHF's strategi 2021-2024, og inneholder konkrete innsatsområder med tydelige prioriteringer og punktlister som angir hvordan det skal arbeides for å realisere strategiens innsatsområder i kommende periode.

Utkastet til strategi har blitt diskutert i følgende prosesser med Helgelandssykehuset:

- Muntlige tilbakemeldinger til Helse Nord, har blitt gitt av Helgelandssykehusets forsknings- og innovasjonssjef, representanter for ledelsen og brukerrepresentant i ett eller flere møter som beskrevet over.
- Tilbakemelding ble også gitt av adm. dir. i regionalt direktørmøte 10. 03.2021 og med. dir. i regionalt fagsjefmøte 26.03.2021
- I tillegg har utkastet til strategi vært på til intern høringsrunde til Helgelandssykehusets forskningsutvalg, innovasjonsutvalg, redelighetsutvalg og brukerutvalg, og vært behandlet i sykehusledelsen 13. 04.2021

Innspill fra disse møtene inngår i utkast til høringsuttalelse.

Styresak og utkast til høringsuttalelse oversendes Helse Nord RHF innen utsatt høringsfrist 21.03.2021. Eventuelle endringer som fremkommer av styrets behandling ettersendes.

Brukerutvalget i Helgelandssykehuset har avgitt egen høringsuttalelse som er vedlagt. Denne blir også vedlagt ved oversendelse til helse Nord RHF.

Hulda Gunnlaugsdottir
Administrerende direktør

Vedlegg:

1. Høringsbrev Strategi for forskning og innovasjon i Helse Nord 2021-2025
2. Utkast til Strategi for forskning og innovasjon i Helse Nord 2021 - 2025
3. Utkast til høringsuttalelse fra Helgelandssykehuset
4. Høringsuttalelse fra Brukerutvalget i Helgelandssykehuset